
Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy Sezimovo Ústí 

 
 

Profilové zkoušky 2023/24  Stránka 1 z 6 

 

 

POVINNÉ A NEPOVINNÉ ZKOUŠKY PROFILOVÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/24 

 

 

V souladu s § 79 Školského zákona 561/2004 Sb. v platném znění Z 284/2020 Sb. stanovuje ředitelka školy 

nabídku povinných a nepovinných zkoušek profilové části maturitní zkoušky pro školní rok 2023/24. 

 

Český jazyk a literatura je komplexní maturitní zkouška povinná pro všechny obory. Skládá se ze státní části 

– didaktického testu a profilové části – písemné práce a ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí. Písemná 

práce z českého jazyka trvá 110 minut a minimální rozsah práce je 250 slov. 

 

Cizí jazyk (anglický, pro obory Ekonomika podniku a Podnikání i německý) je komplexní maturitní zkouška 

povinná pro všechny obory (pokud si žák ve společné části MZ nezvolil matematiku). Skládá se ze státní části 

– didaktického testu a profilové části – písemné práce a ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí. Písemná 

práce z cizího jazyka trvá 70 minut a minimální rozsah práce je 200 slov. 

 

Nahrazující zkouška z cizího jazyka 

Ředitelka školy vyhlašuje možnost nahradit zkoušku z cizího jazyka výsledkem standardizované zkoušky 

podle školského zákona dokládající jazykové znalosti žáka na jazykové úrovni stanovené rámcovým 

vzdělávacím programem daného oboru vzdělání nebo vyšší, nejméně však na úrovni B1 podle Společného 

evropského referenčního rámce pro jazyky (viz Rozhodnutí ředitelky). 

 

 

Profilová část maturitní zkoušky se dále skládá z níže uvedených profilových zkoušek jednotlivých oborů a 

dále z třetí povinné praktické části, která je uvedena na konci tohoto dokumentu. 

 

Forma všech níže uvedených povinných a nepovinných profilových zkoušek je ústní zkouška před zkušební 

maturitní komisí. 

 

 

 

 

 

 

 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy Sezimovo Ústí 

 
 

Profilové zkoušky 2023/24  Stránka 2 z 6 

 

 

 

Obor Profilová zkouška Okruhy 

Elektrotechnika 

 

ŠVP:  

Elektrotechnika - počítače a robotika 

26-41-M/01 

Projektování 

mikroprocesorových 

systémů – povinná 

maturitní zkouška 

– projektování 

mikroprocesorových 

systémů 

– mikroprocesorová 

technika 

– provozní elektrotechnika 

– elektrotechnika 

– elektronika 

– měření a diagnostika 

– číslicová technika 

– automatizační technika 

Informační a 

komunikační 

technologie – povinná 

maturitní zkouška 

– informační a 

komunikační technologie 

– programování 

Ekonomika a 

organizace – nepovinná 

maturitní zkouška 

 

 

– ekonomika podniku 

– chod podniku 

– management a marketing 

– aplikovaná ekonomie 

Strojírenství – 

nepovinná maturitní 

zkouška 

– stavba a provoz strojů 

– technologie 

– strojírenská technologie 

– strojnictví 

 

 

 

 

 

 

Informační technologie 

 

ŠVP:  

Informační technologie - správa sítí a 

programování 

18-20-M/01 

Informační a 

komunikační 

technologie – povinná 

maturitní zkouška 

– informační a 

komunikační technologie 

– aplikační software 

– programování a vývoj 

aplikací 

Počítačové sítě – 

povinná maturitní 

zkouška 

– počítačové sítě 

– operační systém 

– hardware 

Ekonomika a 

organizace – nepovinná 

maturitní zkouška 

– ekonomika podniku 

– chod podniku 

– management a marketing 

– aplikovaná ekonomie 

Automatizace – 

nepovinná maturitní 

zkouška 

– automatizace 

– mechatronika 

– automatizační cvičení 

– elektrická měření 

– řídící technika 

Mechanik elektrotechnik 

 

ŠVP: 

Mechanik elektronik- digitální 

technika 

26-41-L/01 

Elektronika – povinná 

maturitní zkouška 

– elektronika 

– elektrotechnika 

– digitální technika 

Automatizace – povinná 

maturitní zkouška 

– automatizace 

– měření a diagnostika 

Informační a 

komunikační 

– informační a 

komunikační technologie 

– programování 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy Sezimovo Ústí 

 
 

Profilové zkoušky 2023/24  Stránka 3 z 6 

 

Obor Profilová zkouška Okruhy 

technologie – nepovinná 

maturitní zkouška 

Ekonomika a 

organizace – nepovinná 

maturitní zkouška 

– ekonomika podniku 

– chod podniku 

– management a marketing 

– aplikovaná ekonomie 

  

Mechanik seřizovač 

 

ŠVP: 

Mechanik programátor - 

programování a obsluha 

technologických pracovišť 

23-45-L/01 

Technologie – povinná 

maturitní zkouška 

– technologie 

– strojírenská technologie 

– strojnictví 

Výpočetní technika – 

povinná maturitní 

zkouška 

– výpočetní technika 

– informační a 

komunikační technologie 

– technická dokumentace 

Ekonomika a 

organizace – nepovinná 

maturitní zkouška 

– ekonomika podniku 

– chod podniku 

– management a marketing 

– aplikovaná ekonomie 

Elektrotechnika – 

nepovinná maturitní 

zkouška 

 

 

– elektrotechnika 

– elektronika 

– provozní elektrotechnika 

Strojírenství 

 

ŠVP: 

Strojírenství - počítačová grafika a 

animace 

23-41-M/01 

Počítačová grafika a 3D 

modelování – povinná 

maturitní zkouška 

– počítačová grafika 

– stavba a provoz strojů 

Technologie – povinná 

maturitní zkouška 

– technologie 

– technická dokumentace 

Ekonomika a 

organizace – nepovinná 

maturitní zkouška 

– ekonomika podniku 

– chod podniku 

– management a marketing 

– aplikovaná ekonomie 

 

Elektrotechnika – 

nepovinná maturitní 

zkouška 

– elektrotechnika 

– elektronika 

– provozní elektrotechnika 

 

Ekonomika a podnikání 

 

ŠVP: 

Ekonomika a podnikání - řízení 

sportu 

63-41-M/01 

Ekonomika – povinná 

maturitní zkouška 

– ekonomika a podnikání 

– obchodní činnosti 

– účetnictví 

– právní nauka 

 

 Teorie sportu 

– povinná maturitní 

zkouška 

– teorie sportovní přípravy 

– sportovní trénink 

– metodika odborného 

kurzu 

–  

Německý jazyk – 

nepovinná maturitní 

zkouška 

– znalost jazyka na úrovni 

min. B1 

– konverzační témata: 

– všeobecná 

– odborná slovní zásoba 

 

 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy Sezimovo Ústí 

 
 

Profilové zkoušky 2023/24  Stránka 4 z 6 

 

 

 

 

  

Obor Profilová zkouška Okruhy 

Informační a 

komunikační 

technologie – nepovinná 

maturitní zkouška 

– informační a 

komunikační technika 

– počítačová prezentace 

– digitální technologie 

  

 

Podnikání  

(denní a dálková forma studia) 

64-41-L/51 

Ekonomika – povinná 

maturitní zkouška 

– ekonomika podniku 

– chod podniku 

– právo 

Management a 

marketing – povinná 

maturitní zkouška 

– management a marketing 

– účetnictví 

– aplikovaná ekonomie 

 

 

Informační a 

komunikační 

technologie – nepovinná 

maturitní zkouška 

– informační a 

komunikační technika 

– digitální technologie 

– počítačová prezentace 

 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy 

Budějovická 421, Sezimovo Ústí 

 

Profilové zkoušky 2023/24 

 

POVINNÁ PRAKTICKÁ ČÁST PROFILOVÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY  

 

Forma níže uvedených povinných praktických částí profilových maturitních zkoušek je 

praktická zkouška. 

 

Obor studia  Profilová zkouška Okruhy 

 

Ekonomika a podnikání  

 

ŠVP:  

Ekonomika a podnikání – řízení 

sportu  

63-41-M/01 

 

 

 

Praktická zkouška 

240 minut 

Zadání a zpracování 

praktických úkolů z těchto 

předmětů: 

Účetnictví – program Pohoda 

Obchodní činnost 

Obchodní korespondence 

Management a marketing 

Základy práva 

Ekonomika 

 

Podnikání 

 

ŠVP:  

Podnikání  

(denní a dálková forma studia) 

64-41-L/51 

Praktická zkouška 

240 minut 

 

 

 

 

 

 

Zadání a zpracování 

praktických úkolů z těchto 

předmětů: 

Účetnictví – program Pohoda 

Obchodní činnost 

Obchodní korespondence 

Management a marketing 

Základy práva 

Ekonomika 

 

Mechanik seřizovač 

 

ŠVP:  

Mechanik programátor – 

programování a obsluha 

technologických pracovišť 

23-45-L/01 

 

Odborný výcvik CIM – příprava výroby 

- soustružení 

- frézování 

- robotika 

Programování ŘS  

- Heidenhain,  

- Sinumerik,  

- Fanuc 

- Technologické 

programování 

Mechanik elektrotechnik 

 

ŠVP: 

Mechanik elektronik- digitální 

technika 

26-41-L/01 

 

 

Odborný výcvik - montáž a diagnostika 

elektronických obvodů 

- návrh, zapojení a oživení 

průmyslových rozváděčů 

- návrh, sestavení a montáž 

elektrických instalací 

- řízení programovatelnými 

automaty 

 

 

 

 

 



Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy 

Budějovická 421, Sezimovo Ústí 

 

Stránka 6 z 6 

 

 

 

 

Forma níže uvedených povinných praktických částí profilových maturitních zkoušek je 

maturitní práce a její obhajoba před zkušební maturitní komisí. Obhajoba maturitní 

práce trvá 15 minut. 

 

 

Obor studia  Profilová zkouška - 

maturitní práce a její obhajoba 

Strojírenství - 

počítačová grafika a animace 

23-41-M/01 

Projektová praxe 

Elektrotechnika - počítače a robotika 

26-41-M/01 
Projektová praxe 

Informační technologie - správa sítí a 

programování 

18-20-M/01 

Projektová praxe 

Provozní elektrotechnika 

26-41-L/52 
Provozní elektrotechnika a automatizace 

 

 

 

Termíny maturitních zkoušek budou stanoveny prováděcím právním předpisem MŠMT. 

 

 

V Sezimově Ústí dne 1.9.2023 

      

         

 

           doc. PhDr. Mgr. L. Hrušková, Ph.D. 

            ředitelka školy 

 

 


